ciosissimo.

Cum dudum, illustrissime princeps et magnificentissime cleri

patrone, deditissimam serenitati vestre ancillam matrem nostram am-

plissimis, immortalibus divinisque muneribus splendide ornaveritis, rem

omni laude dignissimam credimus vos egisse : rem profecto qua nihil

illustrius, nihil eterna retribucione dignius, nihil denique in orbe

terrarum precelsius quisquam hominum efficere potuisset. Quid enim

preclarius, quid nobilius quam Universitatem Oxoniensem, jam ope

vestra omnium florentissimam, paulo ante librorum valde inopem,

cumulatissimis insignissimorum voluminum pulcherrimisque donis non

mediocriter divitem effecisse, sed longe ditissimam ; adeo ut publicum

ejus erarium vix continere possit divicias ? Adeo certe ut nihil fere

usquam leccione dignum fuerit, cujus illic propatulus non datur

intuitus. Hie enim prisca Greci Latinique sermonis majestas, quam
incuria hominum infinitis pene seculis obscuravit, patrocinio vestro in

lucem traducta reflorescit. Istic insuper elegantissima opera nomini

vestro dedicata reponuntur
;
quibus haud dubium non pauca super-

addet posteritas. Istic homines industria agiles, ingeniis acerrimi ab

omni orbis circumferencia velut ad centrum confluunt ; ut ab uberrimis

fontibus hauriant doctrinam quam universis diffundant : Ex quo fit ut

eterna tarn magnifice liberalitatis monumenta omnium nacionum

gratulacionibus consecrentur. O si celsitudini vestre interesse daretur

!

Ut cerneretis quam sicienter, quam avide studencium coortes libris

vestris certatim incumbunt ; apud se dicunt :
' Non est segnitiei locus ;

maximi adsunt hospites, et maxima curandi impendio dormire totis

noctibus non sinunt, vigilandum est, laborandum est! Nemo illos sine

admiracione respicit, cunctis una voce testantibus se nunquam libros

tanta claritate conspicuos, tanta gravitate refertos vidisse. Itaque

clarissimum animum non minus clarum munus decuit. Quid enim

doctissimus atque eloquentissimus princeps, quid ingeniorum cultor

sollertissimus, quid indulgentissimus studii amator quam speciosissima

ingenii atque doctrine ornamenta congruencius daret? Rarissima

certe munera jocundissimaque ; et, si verum rei precium exquiratur,

inestimabilia : pro quibus si impares gracias agamus, beneficiorum

magnitudini tribuas : agimus tamen quam possumus magnas. Sed,

ut ait Cicero, majores habemus, quibus exprimendis et accuraciore

stilo et feliciore opus esset eloquio. Ad quod unum porro sufficimus, Fol. 72 a.

peculiariter in eterna memoria recolendi estis. Et ut per hoc, si quid

maximo addi possit, tante munificencie gloria fiat illustrior, optamus

sacram et celebrem scienciarum sedem reparari; ubi honorificencius
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et ad utilitatem studencium multo commodius libri vestri ab aliis se-

gregati coUocentur. Jam enim, si quis, ut fit, uni libro inhereat, aliis

studere volentibus, ad tres vel quatuor, pro vicinitate colligacionis,

precludit accessum. Itaque locus huic rei nobis maxime videtur

idoneus, ubi venerabilis vir et Cancellarius noster, semper reipublice

amantissimus, magister Thomas Chace, spectabilem novarum scolarum

fabricam, ad cetera sue virtutis testimonia, insigni mensura ^ ab humo
erexit : quam nos cite, quoad exigua suppetebat facultas, promovimus.

Hie locus, propterea quod a strepitu seculari remocior, bibliothece

admodum videtur conveniens : cujus fundacionis titulum, si magnitu-

dini vestre acceptabile fuerit, cum omni devocione offerimus : presu-

mentes quod ignea virtus et accensa caritas vestra frenum nesciat,

cum alias accusabilis fuerit, hie excusabilis redditur ilia presumpcio.

Elegantissima scribendi brevitas vestra ne longius vagemur admonet

;

subsistimus igitur, Deum orantes cunctosque celicolas, ut serenitatem

vestram^, tarn sanguinis quam ingenii nobilitate ornatam, Dominus^

jubeat in statu felicissimo florere. Datum in nostre congregacionis

domo, quartodecimo die Julii. Devotissima et perpetua oratrix vestra

Universitas studii Oxoniensis.

A copy of * Phaedo ' lent to the Duke of Gloucester.

1445. Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo quinto, mensis Januarii die tercio decimo, deliberatus

erat domino duci Gloucestrie liber Platonis ' in Phedone' sub forma

mutui, secundo folio ' ex quo cogitarel in convocacione magistrorum

regencium et non-regencium.

Fol. 72 b. The University undertakes to indemnify Master John
Trysthorp the proctor.

His special zealfor our honour
,
faithful discharge of duty, and unusual

labours in preserving peace and resisting infringement of our privileges

moving us thereto, we hereby undertake to bear Master fohn Trysthorp

harmless, at our expense, in all suits which may arise out of his

conduct during his office as Proctor.

1445. Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo

' mensuram MS. * After vestram occurs a blot or smear and a vacant place

on the MS. and then the word genia, whatever it may mean
;
probably redundant,

as ' ingenii' is only separated from it by three words. ^ The vacant place